rum, homilia tertia, in cælestibus fuisse ait omnium exemplaria, vt sicut Deus hominem ad imaginem suam fecit, ita et alias creaturas, ad alias cælestes imagines: fuisseque visibilia hæc omnia mundi in Deo antea inuisibiliter, Heb. 11. Homilia in cap. 1. Ioannis. Vitam, lucem, et speciem omnium, ait fuisse in verbo quemadmodum in semine sunt species futuræ. Ecce veram doctrinam, primis Christianis notam, sicut veteribus Hebreis, et summis philosophis. Quin et Augustinus ipse lib. 83. questionum, quest. 46. et plerisque locis librorum de ciuitate Dei, ideam ait esse λογον, mentis rationem, imaginationem. Atque ita erat in Deo vere λογος; idealis ratio, imago repræsentans.

Hanc præterea idearum in Deo rationem probat visio Ezechieli Cap. 1. et 10. Nam erant ibi rotæ plenæ oculis viuentibus, et videntibus, sicut et animalia, et variaz facies in eis relucebant. Tametsi quatuor tantum facies mysterii ratione ibi viderit propheta, tamen et reliqua omnia in Deo semper reluent. Ipse Deus est plenus oculis, quibus contemplatur omnia, quæ sunt, fuerunt, et erunt, sibi omnia præsentia. Oculi sunt infiniti, et fontes infiniti, in vna Dei essentia. Imo iuxta vim Hebraicæ dictionis, ipsi oculi Dei sunt fontes viui, in quibus omnia visa vt in speculo referuntur, qui in omnia influunt et in quibus omnia consistunt. Hic est liber scripturæ Dei, continens ipsas rerum existentias, vsque ad capillos capitum, vt ait Christus. Sed visionem illam Ezechieli obiter declaremus, quia male haçtenus intelligitur. Est ibi ignea quadriga, ab aquilone ad exurendam ciuitatem, et Iudeos in Babylonem celeriter deuoluendos, a Deo per Christum missa, vt exponitur cap. 10, et 43. Eos in Babylonem cum impetu et afflictione deuoluendos indicat iratus Deus: idque per igneos currus, partim ab hominibus, partim a bobus, partim a leonibus et aquilis actos. Vario genere afflictionis indicantur affligendi,

gendi, ab hominibus, a iumentis, a feris, et auibus. Rotæ ipsæ ibi vocantur deuolutiones, seu transmigrationes, ad transmigrandum illum populum missæ. Vox audiebatur, ut vastatorum, vox castrorum. Erant ea omnia plena oculis, diligenter intuentibus, ne quis captiuandorum euaderet. Fulgorem clarum emittebant, ne noctu fugiens delitesceret rex ipse Zedechias, aut suorum aliquis. Rotæ cum animalibus se quoquouersum celeriter mouebant, ne quis posset via aliqua fugere. Irati Dei erat terribilis visio contra impios, sicut in Antichristi sectatores ostenditur iratus Deus visione simili, apoc. 4. Reliquis autem sibi gloriam dantibus est placatus, et eos angelica quadriga in celum euehit. Sunt ibi quoque animalia plena oculis, diligenter intuentibus electos Christi, ne quis eorum pereat. Imo ab omni documento hominum, bestiarum, avium, et serarum nos ea animalia custodiunt. Oculi illi omnes sunt semper in Christo, in quibus omnia resplendent, sed peculiarius electi, in peculiari vitæ libro descripti, et in peculiari regno regnantes.